САХА РЕСПУБЛИКАТЫН РЭХХЭ УОННА НАУКА5А МИНИСТЕРСТВОТА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖИГАНСКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖИГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

678330, РС (Я), с. Жиганск, ул. Октябрьская, д. 18.
тел: 8-41164-21-6-95, fax: 8-41164-21-8-16.
e-mail: zhigansk2006@yandex.ru

Приказ № 01-10-2681/2
от 20 марта 2021г.

«О проведении Общероссийской акции
«Сообщи, где торгуют смертью!»

	На основании межведомственного приказа от 18.03.2021 г. № 03-12-359 о проведении Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью», в целях привлечения общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, организации работы по приему оперативной информации («телефон доверия»),

приказываю:

	1. Организовать и провести первый этап Общероссийской антинаркотической акции
«Сообщи, где торгуют смертью!» с 22 по 26 марта 2021 года в МБОУ «Жиганская СОШ».
	2. Утвердить план первого этапа Общероссийской антинаркотической акции
«Сообщи, где торгуют смертью!» (Приложение №1).
	3. Заместителю директора по ВР Лукиной Г.С.:
	3.1. Обеспечить информирование всех участников образовательного процесса о сроках проведения акции, номерах телефонов для приема оперативно-значимой информации в сфере наркомании, формировании здорового образа жизни и отказа от употребления психоактивных веществ:
	84116421152 Дежурная часть ОМВД по Жиганскому району РС(Я) ответственные оперативные дежурные ОМВД России по Жиганскому району Пирожков И.М., Щдраа С.А.
	84116421535 (с 09:00-18:00 ч.) МКУ «Жиганское районное управление образования», ответственный главный специалист отдела воспитательного образования и дополнительного образования Сергеева Д.С.
	84116421913 ГБУ «ЖЦРБ им. О.Г. Захаровой» РСЯ, ответственная заведующей поликлиникой Онохонова-Можарова О.В.
	3.2. В рамках акции организовать проведение профилактических мероприятий и видеолекториев с информированием о действующих телефонах доверия:
(4112) 42-22-22 (телефон доверия);
(4112) 42-48-58, (4112) 42-17-16 (дежурная часть) – МВД по РС(Я);
(4112) 39-43-00, (4112) 44-32-29 (дежурная часть) – СВЛУ МВД России на транспорте;
8-968-154-17-77, (4112) 24-17-77 (круглосуточно) – Якутский республиканский наркологический диспансер;
8-800-100-35-50 – Всероссийский телефон доверия для молодежи (круглосуточный);
(4112) 40-80-72 – Окружная администрация «город Якутск»;
(4112) 49-67-81, (с 09:00-17:00 ч.) – Центр психологической поддержки моложеди СВФУ им. М.К. Аммосова;
(4112) 40-35-17, (4112) 50-71-12 (с 09:00-18:00 ч.) – ГБУ ДО РС(Я) «Республиканский центр психолого-медико-социального сопровождения».
	3.3. Провести информационные часы о противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления с активным привлечением представителей субъектов профилактики;
	3.4. Обеспечить размещение различных форм социальной рекламы на сайте МБОУ «Жиганская СОШ»;
	3.5. Предоставить отчеты о проведении мероприятий в рамках Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» в срок до 29 марта 2021г.
	4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Лукиной Г.С., заместителя директора по воспитательной работе.

Директор школы:				Петрова Д.А.

Исп. Лукина Г.С., тел: 841164211695
Приложение №1

План мероприятий
по проведению первого этапа Общероссийской антинаркотической акции
«Сообщи, где торгуют смертью!» с 22 марта по 26 марта 2021 года

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственные

	Размещение на сайте школы баннера «Сообщи, где торгуют смертью» с указанием номеров «телефонов доверия» и номерах телефонов для приема оперативно-значимой информации в сфере наркомании, формирования здорового образа жизни и отказа от употребления психоактивных веществ
	22 марта
	[bookmark: _GoBack]Педагоги-организаторы

	1
	Книжная выставка
«Скажем наркотикам нет!»
	22-26 марта
	Педагог-библиотекарь

	2
	Посещение на дому семей учащихся группа риска
	22-26 марта
	Социальный педагог

	3
	Выпуск стенгазет «Дети против наркотиков»
	22-26 марта
	Педагоги-организаторы, классные руководители

	6
	Час здоровья, встреча обучающихся с медицинская работниками ГБУ РС(Я) «ЖЦРБ им. О.Г. Захаровой»
	До 26 марта
	ВЦ, классные руководители

	7
	Встреча обучающихся с представителями правоохранительных органов по предупреждению употребления наркотических средств и ПАВ
	До 26 марта
	ВЦ, классные руководители

	8
	Единые классные часы «Мы умные пользователи Интернета», «Безопасность сети интернет»
	До 26 марта
	Специалист-организатор по ОБЖ

	9
	«Веселые старты» (1-4 классы)
	До 26 марта
	МО физической культуры